АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

 23.11.2022                                                                                           № 585

Об итогах проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2022 году

по русскому языку, химии, праву, биологии

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьни-

ков, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олим-

пиады школьников»,  приказом Комитета по образованию Администрации города

Оленегорска от 25.10.2022 № 526 «О подготовке и проведении муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году», на осно-

вании протоколов жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школь-

ников по русскому языку, химии, праву, биологии

 п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить прилагаемые итоговые результаты муниципального этапа все-

российской олимпиады школьников в 2022 году по русскому языку, химии, праву,

биологии (далее - муниципальный этап ВсОШ по русскому языку, химии, праву,

биологии).

2.Утвердить прилагаемый список победителей, призеров и участников, реко-

мендованных на поощрение, муниципального этапа ВсОШ по русскому языку,

химии, праву, биологии.

3.Наградить дипломами Комитета по образованию Администрации города

Оленегорска победителей, призеров и участников, рекомендованных на поощре-

ние, муниципального этапа ВсОШ по русскому языку, химии, праву, биологии.

4.Наградить дипломами Комитета по образованию Администрации города

Оленегорска и поощрить денежной премией в размере 2000 рублей педагогических

работников, подготовивших победителей муниципального этапа ВсОШ по русско-

му языку, химии, праву, биологии.

5.Наградить дипломами Комитета по образованию Администрации города

Оленегорска и поощрить денежной премией в размере 1500 рублей педагогических

работников, подготовивших призеров муниципального этапа ВсОШ по русскому

языку, химии, праву, биологии.

6.Наградить дипломами Комитета по образованию Администрации города

Оленегорска педагогических работников, подготовивших участников муниципаль-

ного этапа ВсОШ по русскому языку, химии, праву, биологии, рекомендованных

на поощрение.

7.Руководителям общеобразовательных организаций:

7.1.Проанализировать итоги муниципального этапа ВсОШ по русскому язы-

ку, химии, праву, биологии.

7.2.Организовать награждение победителей и призеров муниципального эта-

па ВсОШ по русскому языку, химии, праву, биологии.

7.3.Рассмотреть возможность поощрения педагогических работников, при-

нявших участие в работе жюри муниципального этапа ВсОШ по русскому языку,

химии, праву, биологии.

8.Муниципальному учреждению «Централизованная бухгалтерия по обслу-

живанию учреждений образования» (Валдаева С.А.) обеспечить выплату денежной

премии педагогическим работникам, подготовившим победителей и призеров му-

ниципального этапа ВсОШ по русскому языку, химии, праву, биологии в соответ-

ствии с данным приказом.

9.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель                                                                                            В.В. Решетова

        Рассылка: дело, к. № 14,  ИМЦ-2, шк.4, 7, 13, 21, 22,151

УТВЕРЖДЕН

                                                                                     приказом Комитета по образованию

Администрации города Оленегорска

                                                                                                           № 585 от 23.11.2022г.

Список победителей, призеров и участников, рекомендованных на поощрение,

муниципального этапа ВсОШ по русскому языку

№

п/п

Фамилия Имя ОО Кл. Статус участ-

ника

Фамилия, имя,

отчество педагога-

наставника

1. Дорофеева Олеся МБОУ СОШ № 13 7 победитель Белоусова Ирина

Валерьевна

2. Абдулахатова Карина ФГКОУ

«СОШ № 151»

7 призер Таранец Юлия

Дмитриевна

3. Кондратенко Алина МБОУ СОШ № 13 7 призер Кленова Лариса

Васильевна

4. Золотарева Полина МБОУ СОШ № 4 7 призер Артамонова Олеся

Викторовна

5. Градобоева Кристина МБОУ ООШ № 21 7 призер Аркатова Наталья

Леонидовна

6. Пантелеева Анастасия МБОУ ООШ № 21 7 призер Калинина Татьяна

Семѐновна

7. Саулич Екатерина МБОУ ООШ № 21 7 призер Аркатова Наталья

Леонидовна

8. Кондакова Кристина МБОУ СОШ № 13 7 призер Белоусова Ирина

Валерьевна

9. Игнатенкова Мария МБОУ ООШ № 21 8 победитель Никитюк Елена

Александровна

10. Соболева Полина МБОУ ООШ № 21 8 призер Никитюк Елена

Александровна

11. Чиркова Вера МБОУ ООШ № 21 8 призер Никитюк Елена

Александровна

12. Попова Василиса МБОУ СОШ № 13 8 призер Свиридова Анжела

Валентиновна

13. Качков Максим ФГКОУ

«СОШ № 151»

8 призер Никитина Надежда

Геннадьевна

14. Лунгу Алѐна МБОУ СОШ № 13 9 победитель Свиридова Анжела

Валентиновна

15. Кочина Варвара ФГКОУ

«СОШ № 151»

9 призер Дубра Елена

Леонидовна

16. Жигунов Кирилл МБОУ СОШ № 4 9 призер Олексина Татьяна

Викторовна

17. Косянчук Анастасия МБОУ ООШ № 21 9 призер Герман Любовь

Петровна

18. Аникеева Полина МБОУ СОШ № 4 9 призер Артамонова Олеся

Викторовна

19. Мартынов Владимир ФГКОУ

«СОШ № 151»

9 призер Дубра Елена

Леонидовна

20 Гришина Валерия ФГКОУ

«СОШ № 151»

10 победитель Дубра Елена

Леонидовна

21 Луценко Роман ФГКОУ

«СОШ № 151»

10 призер Дубра Елена

Леонидовна

22 Титова Екатерина МБОУ СОШ № 22 10 призер Шаменкова Татьяна

Владимировна

23 Сокур Виктория МБОУ СОШ № 4 10 призер Исенова Мадина

Двыскалиевна

24 Цыганова Валерия МБОУ СОШ № 4 10 призер Исенова Мадина

Двыскалиевна

25 Шпейт Яна ФГКОУ

«СОШ № 151»

11 призер Дубра Елена

Леонидовна

26 Трохим Екатерина МБОУ СОШ № 4 11 призер Назарова Татьяна

Германовна

27 Подставкина Виолетта МБОУ СОШ № 22 11 призер Шаменкова Татьяна

Владимировна

28 Шаповалова Варвара МБОУ СОШ № 4 11 призер Назарова Татьяна

Германовна

29 Смирнова Маргарита МБОУ СОШ № 22 11 призер Шаменкова Татьяна

Владимировна

Список победителей, призеров и участников, рекомендованных на поощрение,

муниципального этапа ВсОШ по химии

№

п/п

Фамилия Имя ОО Кл. Статус участ-

ника

Фамилия, инициалы

педагога-наставника

1. Макарова Вероника МБОУ СОШ № 4 8 призер Ильющиц Светлана

Александровна

2. Мишуткина Таисия ФГКОУ

«СОШ № 151»

8 призер Андреева Екатерина

Юрьевна

3. Качков Максим ФГКОУ

«СОШ № 151»

8 поощрение Андреева Екатерина

Юрьевна

4. Ланговая Екатерина МБОУ СОШ № 4 11 призер Ильющиц Светлана

Александровна

Список победителей, призеров и участников, рекомендованных на поощрение,

муниципального этапа ВсОШ по праву

№

п/п

Фамилия Имя ОО Кл. Статус участ-

ника

Фамилия, инициалы

педагога-наставника

1. Наумов Григорий МБОУ СОШ № 4 9 поощрение Фролова Наталья

Викторовна

2. Смирнов Алексей МБОУ СОШ № 22 10 призѐр Подольский Алексей

Юрьевич

3. Шпейт  Яна ФГКОУ

«СОШ № 151»

11 призѐр Романова Елена

Валериевна

4. Павлов Алексей МБОУ СОШ № 4 11 призѐр Антюх Любовь

Анфировна

Список победителей, призеров и участников, рекомендованных на поощрение,

муниципального этапа ВсОШ по биологии

№

п/п

Фамилия Имя ОО Кл. Статус участ-

ника

Фамилия, инициалы

педагога-наставника

1. Золотарева Полина  МБОУ СОШ № 4 7 победитель Дунаева Ирина

Анатольевна

2. Абдуллаева Лейла  МБОУ СОШ № 4 7 победитель Дунаева Ирина

Анатольевна

3. Новиков Максим МБОУ СОШ № 4 7 призѐр Дунаева Ирина

Анатольевна

4. Саенко Дарья  МБОУ ООШ № 21 7 призѐр Кондратова Ольга

Анатольевна

5. Соболева Полина МБОУ ООШ № 21 8 победитель Какурин Михаил

Михайлович

6. Рыжкова Анастасия МБОУ ООШ № 7 8 призер Коломойцева Свет-

лана Алексеевна

7. Качков Максим ФГКОУ

«СОШ № 151»

8 призер Андреева Екатерина

Юрьевна

8. Лунгу Алена  МБОУ СОШ № 13 9 победитель Кондакова Елена

Сергеевна

9. Жигунов Кирилл МБОУ СОШ № 4 9 призѐр Дунаева Ирина

Анатольевна

10. Холод Анна МБОУ ООШ № 21 9 призѐр Какурин Михаил

Михайлович

11. Пызина Полина  МБОУ СОШ № 4 9 поощрение Дунаева Ирина

Анатольевна

12. Бережная София  МБОУ СОШ № 13 10 победитель Кондакова Елена

Сергеевна

13. Черных Вячеслав МБОУ СОШ № 13 10 призер Кондакова Елена

Сергеевна

14. Салихова  Карина МБОУ СОШ № 13 10 призер Кондакова Елена

Сергеевна

15. Смагина Елизавета МБОУ СОШ № 4 10 призер Виноградова Светла-

на Анатольевна

16. Акиншина Полина  МБОУ СОШ № 4 11 призер Ильющиц Светлана

Александровна

17. Ковальчук Инна МБОУ СОШ № 4 11 призер Ильющиц Светлана

Александровна